PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3029 6699

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO

ELETRÔNICO N.º 016/2025 – MUNICIPIO DE ARGIRITA

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO –

SECL/RR

Autoriza a Adesão a Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico n.º 16/2025

empreendida e gerenciada pelo MUNICIPIO DE ARGIRITA, nos termos seguintes:

1 – Número da Ata de Registro de Preço: 015/2025, oriunda do Pregão Eletrônico n.º 016/2025.

2 – Órgão gerenciador: município de ARGIRITA

3 – Vigência da Ata: 16/07/2025 até 15/07/2026

4 – Órgão Aderente: MUNICIPIO DE MIRAI

5 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO, MONTAGEM,

OPERAÇÃO E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA E SERVIÇOS CORRELATOS PARA EVENTOS

MUNICIPAIS EM MIRAI- MG)

6 – Dotação Orçamentária:
3.3.90.39.00.2.04.01.13.392.0010.2.0044

3.3.90.39.00.2.04.01.13.392.0010.2.0128

3.3.90.39.00.2.04.01.13.392.0010.2.0045

3.3.90.39.00.2.04.01.13.392.0010.2.0040

3.3.90.39.00.2.04.01.13.392.0010.2.0043

3.3.90.39.00.2.09.01.10.301.0012.2.0090

3.3.90.39.00.2.05.00.12.361.0007.2.0051

3.3.90.39.00.2.03.00.08.122.0026.2.0026

8 – Valor: 2.306.235,15 (dois milhões trezentos e seis mil duzentos e trinta e cinco reais e quinze

centavos)

9 – Titular do Registro/Fornecedor: A empresa DIOGO FERREIRA MOREIRA MACHADO, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 18.854.583/0001-83,

Fica, ainda, autorizada a formalização do respectivo instrumento contratual ou instrumento

equivalente (ordem de fornecimento/serviço), nos termos da legislação aplicável, observadas todas

as normas pertinentes.

Publique-se.

Miraí, 29 de agosto de 2025

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHÃES

Prefeito de Miraí